
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
UNIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS SOCIAIS E AGRÁRIAS
CURSO DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS

(Criado pelas Resoluções 33 e 34/2008 do Conselho Superior de Ensino Pesquisa e Extensão, Processo 23074 .008568/08-41)
(Curso Reconhecido pela Portaria MEC 499 de 01/07/2015 publicada no Diário Oficial da União de 01/10/2015)

PORTARIA COLEGIADO DE CURSO CGGCA/CCHSA 02 / 2019

O Presidente do Colegiado do Curso de Graduação em Ciências Agrárias no uso de suas

atribuições,  nos  termos  da  decisão  do  Colegiado  de  Curso  aprovada  em  Reunião  Ordinária

Semestral, realizada em 10/10/2019 e nos termos do Parecer 00270/2019/DEPJUR/PFUFPB/PGF/

AGU Processo 23074.053774/2019-93

RESOLVE

Designar, para fins de Seleção do bolsista Coordenador de Curso nos Termos das Portarias da
CAPES 183/2016 e 102/2019, a Comissão da Consulta Eleitoral para Escolha do Coordenador e
Vice-Coordenador  do  Curso  de  Graduação  em  Ciências  Agrárias  –  Licenciatura  a  Distância,
composta pelos seguintes membros: ELISANDRA COSTA ALMEIDA MATRÍCULA SIAPE 1737191,
TITULAR E LUCIENE CHAVES DE AQUINO, MATRÍCULA  SIAPE 1346646 SUPLENTE (membros
Professores);  ANA  PAULA  AUGUSTA  DA  SILVA  FERNANDES  MATRÍCULA  SIAPE  2354337
(Titular)  E  ALEXSANDRA  CARNEIRO  DE  ANDRADE  MATRÍCULA  SIAPE  1032459 Suplente
(membros Servidores) e ISAAC ARAÚJO GOMES MATRÍCULA 20170084038 (TITULAR) e LUAN
KLEITON DANTAS SILVA MATRÍCULA 91324193 (Suplente), como membros discentes.

Esta Portaria entra em vigor na Data de sua assinatura.

Coordenação do Curso de Graduação em Ciências Agrárias da UFPB, Bananeiras – PB, 01

de novembro de 2019. 

Cidade Universitária, Campus III – CEP: 58.220-000 – Bananeiras – PB – Fone (83) 3367-5566 – ramal interno 5566
E-mail cienciasagrarias@virtual.ufpb.br – www.virtual.ufpb.br

http://www.virtual.ufpb.br/

